
 

Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

29.01.2025                                                                                               № 259 

 

 

О достижении установленных значений целевых индикаторов 

(показателей) заработной платы педагогических работников и 

работников учреждений культуры Богородского муниципального 

округа Нижегородской области в 2025 году 

 

 

 

Во исполнение Указов Президента Российской Федерации от 

07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 

социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О национальной стратегии 

действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 

«О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере 

защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

администрация Богородского муниципального округа Нижегородской 

области п о с т а н о в л я е т: 

1. Управлению образования и молодежной политики администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области 

(Красненкова Г.И.), Управлению культуры администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области (Чистова И.Н.), Управлению 

по физической культуре и спорту администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области (Трунов А.А.): 

1.1. В соответствии с соглашением о социально-экономическом 

развитии и оздоровлении муниципальных финансов бюджета Богородского 

муниципального округа Нижегородской области на 2025 год, заключенным с 

Министерством финансов Нижегородской области (далее – Соглашение), 

обеспечить выполнение показателей по среднемесячной заработной плате 

педагогических работников организаций дополнительного образования и 

работников учреждений культуры, определяемых соответствующими 

органами исполнительной власти Нижегородской области. 

1.2. Не допускать снижение предусмотренных в бюджете Богородского 

муниципального округа Нижегородской области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов расходов на выплату заработной платы с 

начислениями на нее, включая расходы на выплату заработной платы с 

начислениями на нее работникам муниципальных бюджетных и автономных 



 

 

2 

 

учреждений, осуществляемые за счет субсидии на выполнение 

муниципальных заданий. 

2. Управлению образования и молодежной политики администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области 

(Красненкова Г.И.) обеспечить выполнение показателей по среднемесячной 

заработной плате работников, определяемых министерством образования, 

науки и молодежной политики Нижегородской области: 

- педагогических работников дошкольных образовательных 

организаций – 100% к заработной плате в сфере общего образования; 

- педагогических работников общеобразовательных организаций – 

100% к средней заработной плате в Нижегородской области. 

3. Управлению образования и молодежной политики администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области 

(Красненкова Г.И.), Управлению культуры администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области (Чистова И.Н.), Управлению 

по физической культуре и спорту администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области (Трунов А.А.) обеспечивать 

представление в Финансовое управление администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области отчет о выполнении 

показателей по среднемесячной заработной плате не позднее 10 числа 

месяца, следующего за отчетным. 

4. Возложить на заместителя главы администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области Бударину И.И. контроль по 

выполнению показателей по среднемесячной заработной и за исполнение 

настоящего постановления. 

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
С.А.Солуянова  

2-22-54 

 


